ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025 -

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Dadas ás informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, reconheço a Dispensa de licitação.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Caiçara do
Norte/RN

CONTRATADA: M. DE L. VALE DE ARAUJO, inscrito no
CNPJ: 07.077.367/0001-52, com endereço na Av Capitao Mor
Gouveia, 3005 - Lagoa Nova - BOX 05 CEASA, Natal/RN,
CEP: 59.076-400.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEIXE PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS DE BAIXA
RENDA E SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE EM
ALUSÃO A SEMA SANTA CONFORME LEI ORDINÁRIA
MUNICIPAL N° 203, DE 31 DE MARÇO DE 2021,
APROVADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO
NORTE/RN.

VALOR ESTIMADO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
reais).

BASE LEGAL:Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.32 – Material, Bem
ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Caiçara do Norte/RN, 01 de abril de 2025.

ALCÉLIO FERNANDES BARBOSA
Prefeito Municipal de Caiçara do Norte

Publicado por:
Rayssa Souza da Silva

Código Identificador:AF254244

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/04/2025. Edição 3511
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/